



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-07- 15

**Pani
Agnieszka Kurzawa
Radna Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr-S.003.79.2022

Dotyczy: zapytania nr 4202

Szanowna Pani Radna

odpowiadając na zapytanie w sprawie odłamanego konaru z drzewa rosnącego przy skrzyżowaniu ul. Wojska Polskiego i Królowej Korony Polskiej w bezpośrednim sąsiedztwie budynku położonego przy al. Wojska Polskiego 96 w Szczecinie uprzejmie informuję, że pracownicy tut. Wydziału przeprowadzili oględziny przedmiotowego drzewa i potwierdzili konieczność usunięcia zaawansowanej wiekiem topoli szarej.

Wizja lokalna w terenie wykazała, że topola szara jest w złym stanie zdrowotnym, w fazie senilnej, czyli starczej. Ponadto stwierdzono na pniu rozległy ubytek wgłębny z wypróchnieniem mogący sięgać szyi korzeniowej. Dodatkowo w koronie w miejscu wyłamania jednego z przewodników również uwidoczniło się wypróchnienie.

Drzewo zostało poddane ocenie metodą wizualną VTA (Visual Tree Assessment), która polega na ocenie stanu drzewa na podstawie jego cech zewnętrznych. Za pomocą tej metody można określić:

- a) kondycję drzewa, co wyraża się między innymi długością przyrostu rocznych pędów oraz nowej tkanki korkowej, czy świeżego kalusa na krawędzi ran (np. po usunięciu żywych gałęzi),
- b) cechy budowy zewnętrznej, czyli konstrukcji konarów, pnia oraz całej korony, ewentualny stopień odchylenia drzewa od pionu. Pozwala to na ocenę jego statyki, czyli stopnia zagrożenia dla otoczenia,
- c) w przypadku widocznych ubytków, ich wielkość i rozległość w stosunku do wielkości i objętości pnia w miejscu ich istnienia.

W wyniku oceny stwierdzono konieczność usunięcia drzewa bez konieczności wykonywania dodatkowej ekspertyzy.


Z uwagi na okazały rozmiar drzewa, zaawansowany wiek i charakterystyczny dla topoli rozpad drewna w wieku starczym oraz biorąc pod uwagę lokalizację drzewa przy głównej arterii komunikacyjnej miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie przejść dla pieszych i zabudowy mieszkalnej Zarząd Budynków i Lokali złożył wnioski do właściwego organu tj. Marszałka

Województwa Zachodniopomorskiego. Po uzyskaniu decyzji administracyjnej drzewo zostanie niezwłocznie usunięte

Podczas wizji lokalnej dokonano również analizy przyrodniczej miejsca pod kątem wykonania nasadzeń rekompensujących. Teren dz. 9/16 z obrębu 1023 ma charakter urządzony. Topola wyrasta w sąsiedztwie nasadzeń z rodzaju kasztanowiec i jesion. Wobec powyższego planowane jest dokonanie rekompensaty w ilości 3 szt. drzew z rodzaju kasztanowiec.

Jednocześnie informuję, że odłamany konar został usunięty.

2



Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska